uincata. Et ideo dicitur huius desinitio naturalis  
quia hi per naturam non tolerant rationibus diffusis  
De statibus hominis quod de singulis  
spiritus accipit.

**E**t est huiusmodi spiritum de omni  
statu hominis aliquid accepisse  
quod omnes uenit saluare. Sic enim  
quatuor sunt hominis. Primum autem per gratiam.  
29 per peccatum et autem gratiam. 39 sub  
gratia. 29 in gloria. De primo statu acce-  
pit immunitatem peccati. Unde Augustinus  
illud iohannis euuageliæ exponens.  
quod desursu uenit super omnes etc.  
dicit spiritum uenisse desursu id est  
de altitudine humane nature autem peccatum  
quia de ista altitudine assumpsit uerbum  
dei humane nature. dum non assumpsit  
culpam cuius assumpsit penam. Sed  
penam assumpsit de statu 20 et alios  
desinitio. De tunc uero plenitudine  
græ. De quarto non posse peccare et  
de dei perfecta contemplatione. Ha-  
bitus enim sicut bona uie quodammodo et bono  
peccati. sicut et quedam mala uie.

Quod omni uoluntas impleta sit.

**Q**uestio prima consideranda oportet  
quod spiritus aliquid uoluit uel  
uoluit quod non sit spiritum. hoc enim  
estimari potest per id quod ipse ait. Pat-  
si spiritum potest transire a me talis iste.  
Verumptamen non quod ego uolo sed quod  
tu uis. hic namque uoluntas sua a  
uoluntate patris distinetur uidetur.

De uoluntatibus et spiritum duas naturas.

**Q**uo tamen ambigendum non est.  
duas uoluntates in christo  
fuisse iuxta duas naturas. diuina uo-

luntate scilicet et humana. Et humana uo-  
luntas est affectus rationis uel affectus  
sensualitatis. et alius est affectus anime  
secundum rationem. alius secundum sensualitatem.  
uterque tamen dicitur humana uoluntas.  
Affectu enim rationis id uolebat quod  
uoluntate diuina. scilicet pati et mori.  
sed affectu sensualitatis non uolebat.  
primo refugiebat nec tamen in eo  
ratio contra spiritum uel contra deum con-  
cupiscebatur. quia ut ait Augustinus non  
nullum est uicium cum ratio concupiscit  
aduersus spiritum. Cuius autem dicitur est concupiscere  
quia hoc secundum ipsam agit anima sicut  
anima per aurem audit per oculos uidet.  
Cuius enim malum non per animam concupiscit.  
Et concupiscere dicitur cum anima carnali  
concupiscitena spiritum reluctat. habens  
carnalem delectationem de carne  
et a carne. aduersus delectationem  
quam spiritus habet. Spiritus autem carnalis  
concupiscit rationem non est in anima sola nec in  
carne sola. Ex utroque enim fit quia  
sine utroque delectationis tunc non sentitur.  
Talis igitur in christo rationis et tunc  
in anima christi nullatenus esse potuit  
quia carnalis concupiscitena ibi esse nequit.  
Dei enim uoluntas erat et rationis pla-  
cebat ut id secundum carnem uellet quod  
tenet uitas humanitatis deo probaretur.  
Ita quod hominis nature suscepit quod ipse  
sunt subiecte debuit. Ideoque sicut  
nobis dux est affectus mentis scilicet  
et sensualitatis. ita et tunc debuit esse  
geminus affectus. ut mentis affectus  
uellet mori et sensualitatis affectus